et Vat. VIII. alii, et omnes Edd. in lateris doloribus.

<sup>61.</sup> Ex jecinore si pus cruentum exit, mortiferum est) ex Aphor. 45. Sect. 7.

<sup>62.</sup> At ex suppurationibus &c.) ex Praenot.

<sup>63.</sup> ex iis deinde quae in exteriorem partem prorumpunt, quae maximae &c.) Ita aliqui Codd. atque Edd. Manut. Ruel. Gryph. Pant. Constant. et Steph. In Edd. sex primis, et Caecariana pro *prorumpunt* est *prorumpit.* Alii Codd. habent *ex iis deinde quae in exteriorem partem prorumpunt, eae pessimae* (Med. 1. et Vat. VIII. haec saepissime) *quae maximae &c.* Lindenius leg. *quae in exteriorem partem prorumpit; tum quae maximae &c.*

<sup>64.</sup> At in tabe &c.) ex Praenot. et lib. 2. Praedict. sect. 6.

<sup>65.</sup> testantur) Ita Codd. Med. 1. et Vat. VIII. atque Ed. Constantini; alii Codd. ceteraque Edd. *testatur.*

morbo diutius traxit, <sup>66</sup> ubi capilli fluunt, ubi urina quaedam araneis similia <sup>67</sup> subsidentia ostendit, <sup>68</sup> atque in sputis odor foedus est; <sup>69</sup> maximequē ubi post haec orta dejectio est, protinus moritur: <sup>70</sup> utique si tempus autumnus est; quo fere, qui cetera parte anni traxerunt, resolvuntur. <sup>71</sup> Item pus expulsi in hoc morbo, deinde ex toto spūere desiisse, mortiferum est. <sup>72</sup> Solet etiam in adolescentibus is morbus ex vomica fistulave oriri: qui non facile sanescunt, nisi si multa signa bonae valetudinis subsecuta sunt. Ex reliquis vero minime facile sanantur virgines, aut eae mulieres <sup>73</sup> quibus super tabem menstrua suppressa sunt. <sup>74</sup> Cui vero sano subitus dolor capitis ortus est, dein somnus oppressit sic, ut stertat, neque expurgatur, intra septimum diem pereundum est; <sup>75</sup> magis si, cum alvus cita non antecesserit, palpebrae dormientis non coeunt, <sup>76</sup> sed album oculorum apparet. <sup>77</sup> Quos tamen ita mors sequitur, si id malum non est febre

66. ubi capilli fluunt) ex Aphor. 11. Sect. 5.

67. subsidentia) ex Praenot. Sed graeci Codd. variant: alii habent ἐφισταμένας ἀραχνουείδας; al. ἐφισταμένας ἀραχνουείδας; ut adnotat Foesius. Videtur igitur in eo Codice quo usus est Celsus; fuisse ἐφισταμένας. Lindenius leg. supersidentia. Vide in colce Epist. 1. et 2.

68. atque in sputis odor foedus est) Ita legendum monuerunt Pantinus, et Constantinus ex Aphor. 11. Sect. 5. atque ita edidit Lindenius. Libri antiqui habent atque in his odor foedus est.

69. maximequē ubi post haec orta dejectio est) ex Aphor. 12. Sect. 5.

70. utique si tempus autumnus est) ex Praenot. et Aphor. 10. Sect. 3.

71. Item pus expulsi in hoc morbo &c.) ex Aphor. 16. Sect. 7.

72. Solet etiam in adolescentibus is morbus ex vomica fistulave oriri: qui &c.) Ita edidit Lindenius ex emendatione Constantini; sed Constantinus minus recte habet . . . fistulaque oriri; quae &c. In Codd. Mss. ceterisque Edd. legit. Solem etiam in adolescentibus ex eo morbo vomicae, fistulaeque oriri; quae &c. Sed credibile non est, ita a Celso scriptum fuisse; cum haec sumpserit ex lib. 2. Praedict. sect. 6. ubi plana et aperta sententia est: Juvenes vero qui in pectore pus colligunt ex humorum decubitu, aut fistula, aut alio quopiam id genus, aut ex abscessus re-

versione, ii, nisi multa admodum bona signa assecuti sint, minime evadunt.

73. quibus super tabem menstrua suppressa sunt) Haec congruunt iis quae sunt in prima hujus capitis parte: Super tabem, si mulieri suppressa quoque menstrua fuerint; sed discrepant ab iis quae Hippocrates scripsit lib. 2. Praedict. sect. 6. Ex reliquis vero minime evadunt, tum mulieres, tum virgines, quibus ex menstruorum suppressione tabes contingit. In margine Ed. Constantinianae, et in Ed. Lindenii leg. quibus supervenit tabes, quod menstrua suppressa sunt; sed contra veterum Codicum fidem. Ceterum, si super tabem mulieri menstrua suppressa sunt, multum malo adjicitur.

74. Cui vero sano subitus dolor capitis ortus est &c.) ex Aphor. 51. Sect. 6.

75. magis si, cum alvus cita non antecesserit, palpebrae &c.) ex Aphor. 52. Sect. 6. Ita legitur in margine Ed. Constantinianae, et in Ed. Lindenii. Cod. Vat. VIII. habet magis si cum alvus cita non antecesserit, si palpebrae &c. al. magis cum alvus cita non antecesserit, si palpebrae &c. Med. 1. et antiquae Edd. magis si eum alvus cita non antecesserit. Si palpebrae &c. Sed in Codice erat eum; idque mutatum est in eum ab alia manu.

76. sed album) Ita Lindenius; alii omnes, si album, ut est in Mss.

77. Quos tamen ita mors sequitur, si &c.) Hanc dicendi formam Celsus usurpa-

discussum. <sup>78</sup> At aqua inter cutem, si ex acuto morbo coepit, ad sanitatem raro perducitur: utique si contraria iis quae supra posita sunt, subsequuntur. <sup>79</sup> AEquae in ea quoque tussis spem tollit: item si sanguis <sup>80</sup> sursum deorsumque erupit, et aqua medium corpus implevit. <sup>81</sup> Quibusdam etiam in hoc morbo tumores oriuntur, deinde desinunt, deinde rursus assurgunt. <sup>82</sup> Hi tutiores quidem sunt, quam qui supra comprehensi sunt, <sup>83</sup> si attendunt; sed fere fiducia secundae valetudinis opprimuntur. Illud jure aliquis mirabitur, quomodo quaedam simul et affligant nostra corpora, et parte aliqua tueantur. <sup>84</sup> Nam sive aqua inter cutem quem implevit, sive in magno abscessu multum puris coiit, simul id omne effudisse, aequae mortiferum est, ac si quis sani corporis vulnere factus exsanguis est. <sup>85</sup> Articuli vero cui sic dolent, ut super eos ex callo quaedam tubercula innata sint, numquam liberantur: quaeque eorum vitia vel in senectute coeperunt, vel <sup>86</sup> ad senectutem ab adolescentia pervenerunt, ut aliquando leniri possunt, sic numquam ex toto finiuntur. <sup>87</sup> Morbus quoque comitialis post annum quintum et vicesimum ortus aegre curatur; multoque aegrius is qui post quadragesimum annum coepit; adeo ut in ea aetate aliquid in natura spei, vix quidquam in medicina sit. In eodem morbo, si simul totum corpus afficitur, neque ante in partibus aliquis venientis mali sensus est; sed homo ex improvise concidit, cujuscumque is aetatis est, vix sanescit: si vero aut mens laesa est, aut nervorum facta resolutio, medicinae locus non est. <sup>88</sup> Dejectionibus quoque si febris accessit; si inflammatio jecinoris; aut praecordiorum, aut ventris; si immodica sitis; si longius tempus; si alvus varia, si cum dolore est, etiam mortis periculum subest: maximeque <sup>89</sup> si inter haec tormina

vit lib. 1. cap. 1. concubitus interdum pe-  
 jor, noctu tutior: ita tamen, si neque il-  
 lum cibis, neque hunc cum vigilia labor  
 statim sequitur; eodemque modo alibi quo-  
 que locutus est. Almeloveenius pro ita mal-  
 let cita, vel certa: quasi Celsus non pro-  
 nunciaverit paulo ante, ei intra septimum  
 diem pereundum esse.  
<sup>78.</sup> At aqua inter cutem, si ex acuto  
 morbo coepit &c.) ex Praenot.  
<sup>79.</sup> AEquae in ea quoque tussis spem  
 tollit) ex Aphor. 35. Sect. 6.  
<sup>80</sup> sursum deorsumque) Lib. 2. Praedict.  
 sect. 5. cui multus sanguis supra, infraque  
 perripuit, &c. Linden. leg. sursum deorsumve.  
<sup>81.</sup> Quibusdam etiam in hoc morbo tu-  
 mores oriuntur &c.) ex eodem Praedict. loco.  
<sup>82.</sup> Hi tutiores quidem sunt) Ita Cod.

Med. 1. et Vat. VIII. alii, et omnes Edd.  
 Hi quidem tutiores sunt.  
<sup>83.</sup> si attendunt) Ita plerique Codd. et  
 Ed. Lindenii; Cod. Med. 1. et Vat. VIII. ce-  
 teraeque Edd. si attenduntur.  
<sup>84.</sup> Nam sive aqua inter cutem quem  
 implevit &c.) ex Aphor. 2. Sect. 2.  
<sup>85.</sup> Articuli vero cui sic dolent &c.)  
 ex lib. 2. Praedict. sect. 7. Alii leg. Arti-  
 culi vero, qui sic dolent &c.  
<sup>86.</sup> ad senectutem) Ita in Mss. Vulgo  
 legit. in senectutem.  
<sup>87.</sup> Morbus quoque comitialis) ex lib. 2.  
 Praedict. sect. 8.  
<sup>88.</sup> Dejectionibus quoque si febris ac-  
 cessit &c.) ex lib. 2. Praedict. sect. 19.  
<sup>89.</sup> si inter haec tormina [vetera] esse  
 coeperunt) Vocem vetera ex margine irre-

[vetera] esse coeperunt. Isque morbus maxime pueros absorbit usque ad annum decimum: ceterae aetates facilius sustinent. Mulier quoque gravida ejusmodi casu rapi potest; atque etiamsi ipsa convaluit, partum tamen perdit. <sup>90</sup> Quin etiam tormina ab atra bile orsa mortifera sunt; aut si sub his, extenuato jam corpore, subito nigra alvus profluxit. <sup>91</sup> At intestinorum laevitas periculosior est, si frequens dejectio est; si venter omnibus horis et cum sono, et sine hoc profluxit; si similiter noctu et interdium; si quod excernitur, aut crudum est, aut nigrum, et praeter id etiam laeve, et mali odoris; si sitis urget; si post potionem urina non redditur; <sup>92</sup> quod evenit quia tunc liquor omnis non in vesicam, sed in intestina descendit; si os exulceratur; si rubet facies, et quasi maculis quibusdam colorum omnium distinguitur; si venter est quasi fermentatus, pinguis atque rugosus; <sup>93</sup> si et cibi cupiditas non est. Inter quae cum evidens mors sit, multo evidentior est, <sup>94</sup> si jam longum quoque id vitium est; <sup>95</sup> maximeque si etiam in corpore senili est. <sup>96</sup> Si vero in tenuiore intestino morbus est, vomitus, singultus, nervorum distentio, delirium, mala sunt. <sup>97</sup> At in morbo arquato durum fieri jecur, perniciosissimum est. <sup>98</sup> Quos lienis male habet, si tormina prehenderunt, deinde <sup>99</sup> versa sunt vel in aquam inter cutem, vel in intestinorum laevitatem,

peisse puto; et tormina esse coeperunt dicitur esse, ut in prima parte hujus cap. Quibus in fistula urinae minuti abscessus esse coeperunt. Quae Hippocrates l. c. Praedict. tradidit de torminibus, ea Celsus ad dejectiones, id est *διὰ πύλων* transtulit. De hac ita scribit lib. 4. cap. 9. *Levior etiam dum recens dejectio est... sed uno die fluere alvum saepe pro valetudine est; atque etiam pluribus, dum febris absit, et infra septimum diem id conquiescat.... Verum spatium periculosum est: interdum enim tormina ac fabriculas excitat, viresque consumit.*

90. Quin etiam tormina ab atra bile orsa mortifera sunt) ex Aphor. 24. Sect. 4.

91. At intestinorum laevitas periculosior est) ex lib. 2. Praedict. sect. 20.

92. quod evenit, quia tunc liquor omnis &c.) Membrum hoc ab aliquo enarratore additum videtur. Loco quidem citato Praedict. sic habetur: *Laevitates intestinorum... sitim exhibent, neque potionem per urinam reddunt, quod in vesicam non descendat.* Sed, ut alias dixi, multa hujusmodi quae sunt apud Hippocratem, Celsus aut prorsus praeterit, aut paucis dicit. Hi: quidem sa-

tis erat ipsis Hippocratis verbis dicere, quod in vesicam non descendat.

93. si et cibi cupiditas non est) Particula et videtur redundare. Cod. Med. 1. et Vat. VIII. ita habent: *si cibi et cupiditas non est.*

94. si jam longum quoque id vitium est) Caesarius, et Lindenius leg. *si jam in longinquum quoque id vitium est.*

95. maximeque si etiam in corpore senili est) Ita plerique Codd. et Edd. Manutianae, aliaeque multae; Cod. Med. 1. *id maxime etiam, si in corpore senili est;* Vat. VIII. *id maxime haec, si id corpore senili est;* Edd. sex primae, Caesariana, Ruelliana, et Lindeniana, *maxime etiam, si in corpore senili est.*

96. Si vero in tenuiore intestino morbus est) ex Aphor. 10. Sect. 7.

94. At in morbo arquato durum fieri jecur, perniciosissimum est) ex Aphor. 42. Sect. 6.

98. Quos lienis male habet) ex Aphor. 43. Sect. 6. Lindenius leg. *Quos lienis male habent.*

99. versa) Ita plerique Codd. atque Edd. Manutianae; Cod. Med. 1. et Vat. VIII.

vix ulla medicina periculo subtrahit. <sup>1</sup> Morbus intestini tenuioris, nisi resolutus est intra septimum diem, occidit. <sup>2</sup> Mulier ex partu, si cum febre vehementibus etiam et assiduis capitis doloribus premitur, in periculo mortis est. <sup>3</sup> Si dolor atque inflammatio est in iis partibus quibus viscera continentur, frequenter spirare, signum malum est. <sup>4</sup> Si sine causa longus dolor capitis est, et in cervicem ac scapulas transit, rursusque in caput revertitur, aut a capite ad cervicem scapulasque pervenit, perniciosus est: <sup>5</sup> nisi vomitum aliquam excitavit sic, ut pus extussiretur; aut nisi sanguis ex aliqua parte <sup>6</sup> prorupit; aut nisi in capite <sup>7</sup> multa porrigo, totove corpore <sup>8</sup> pusulae ortae sunt. AEquae magnum malum est, ubi torpor atque prurigo pervagantur, modo per totum caput, modo in parte; aut sensus alicujus ibi quasi frigoris est; eaque ad summam quoque linguam perveniunt. <sup>9</sup> Et cum in iisdem abscessibus auxilium sit, <sup>10</sup> eo difficilior sanitas est, quo minus saepe sub his malis illi subsequuntur. <sup>11</sup> In coxae vero doloribus, si vehemens torpor est, frigescitque crus et coxa; <sup>12</sup> alvus nisi coacta non reddit, idque quod excernitur, mucosum est; jamque aetas ejus hominis quadagesimum annum excessit; is morbus erit longissimus, <sup>13</sup> minimeque annuus; neque finiri pote-

atque aliae Edd. *inversa*; Ed. Lindenii, *conversa*, ut est in margine Constantianae.

1. *Morbus intestini tenuioris, nisi resolutus est intra septimum diem, occidit*) Alii haec verba ita dividunt: *Morbus intestini tenuioris, nisi resolutus est, intra septimum diem occidit*. Constantinus censet legendum esse *Morbus intestini tenuioris ex urinae difficultate, nisi resolutus est, intra &c.* quia haec opponuntur iis quae habentur in prima parte hujus cap. *ex difficultate urinae morbum intestini tenuioris ortum &c.* Lindenius leg. *Morbus intestini tenuioris ex urinae difficultate, nisi febre resolutus est, intra &c.*

2. *Mulier ex partu, si cum febre &c.*) ex Praenot. Vide adnot. 16. ad cap. 7. hujus libri.

3. *Si dolor atque inflammatio est &c.*) ex Praenot.

4. *Si sine causa longus dolor capitis*) Haec et sequentia usque ad periodum *In coxae vero doloribus*, sumpta sunt ex lib. 2. Praedict. sect. 26. et 27.

5. *nisi vomitum aliquam excitavit sic, ut pus extussiretur*) In margine Ed. Constantianae leg. *nisi vomitum aliquam excitavit, aut pus extussitur*; in Ed. Lindenii,

*nisi, nisi vomitum aliquam excitat sic, ut pus extussiat*.

6. *prorupit*) Aliqui Codd. et Ed. Lindenii, *prorumpit*.

7. *multa porrigo*) Alii perperam leg. *multa prurigo*.

8. *pusulae*) Ita Cod. Vat. VIII. alii, et omnes Edd. *pustulae*. Vide adnot. 1. ad sect. 15. cap. 28. libri 5.

9. *Et cum in iisdem abscessibus auxilium sit*) abscessus nomine significat vomitum, sanguinis eruptionem, porriginem et pusulas; quae omnia in longo capitis dolore auxilio esse supra dixit. Lindenius leg. *Et cum in iisdem ex abscessibus auxilium sit*, id est ex vomica.

10. *eo difficilior sanitas est*) Lindenius, *eo tamen difficilior sanitas est*.

11. *In coxae vero doloribus &c.*) ex lib. 2. Praedict. sect. 34.

12. *alvus, nisi coacta, non reddit*) Ita Codd. Mss. et Edd. sex primae; caeterae Edd. *alvusque, nisi coacta, non reddit*.

13. *minimeque annuus*) Ita Codd. Mss. atque Edd. antiquae, eodemque modo l. 3. c. 4. *dum tamen ante minime pars dimidia praetereatur*. In margine Ed. Constantianae, et in Ed. Lindenii utrobique legit.

rit, nisi aut vere, <sup>14</sup> aut aestate. <sup>15</sup> Difficilis aequae curatio est in eadem aetate, ubi humerorum dolor vel ad manus pervenit, vel ad scapulas tendit, torporemque et dolorem creat, neque bilis vomitu <sup>16</sup> levatur. <sup>17</sup> Quaecumque vero parte corporis membrum aliquod resolutum est, si neque movetur, et emacrescit, in pristinum habitum non revertitur; eoque minus, quo vetustius id vitium est, et quo magis in corpore senili est. <sup>18</sup> Omnique resolutioni nervorum ad medicinam non idonea tempora sunt hiems et autumnus: aliquid sperari potest vere et aestate. <sup>19</sup> Isque morbus mediocris vix sanatur, vehemens sanari non potest. Omnis etiam dolor <sup>20</sup> minus medicinae patet, qui sursum procedit. <sup>21</sup> Mulieri gravidae, si subito mammae emacuerunt, abortus periculum est. <sup>22</sup> Quae neque peperit, neque gravida est, si lac habet, a menstruis defecta est. <sup>23</sup> Quartana autumnalis fere longa est; maximeque quae coepit hieme appropinquante. <sup>24</sup> Si sanguis profluxit, deinde secuta est dementia cum distentione nervorum, periculum mortis est: <sup>25</sup> itemque si medicamentis purgatum et adhuc inanem, nervorum distentio oppressit; <sup>26</sup> aut si in magno dolore extremae partes frigent. <sup>27</sup> Neque is ad vitam redit, qui ex suspensio, spumante ore, detractus est. <sup>28</sup> Alvus nigra, sanguini atro similis, repentina, sive cum febre, sive etiam sine hac est, pernicioosa est.

\* Cognitis indicibus quae nos vel spe consolentur, vel metu IX.

*minimumque annuus*. Varro quidem, Cicero, alique optimi latinitatis auctores adverbio *minimum* hac significatione usi sunt; Colomella tamen multis in locis habet *minime*.

14. *aut aestate*) Omnes libri habent *aut autumnus*: sed legendum *aut aestate*. Siquidem in lib. 2. sect. 3. Praedict. unde haec Celsus sumpsit, ita est: *juvamentumque non nisi aut vere, aut aestate sperandum*.

15. *Difficilis aequae curatio est*) ex lib. 2. Praedict. sect. 33.

16. *levatur*) Aliqui Codd. atque Ed. Lindenii, *levata est*.

17. *Quaecumque vero parte corporis membrum aliquod resolutum est*) Ex lib. 2. Praedict. sect. 32.

18. *Omnique resolutioni nervorum &c.*) ex eodem Praedict. loco.

19. *Isque morbus mediocris vix sanatur*) ex Aphor. 42. Sect. 2.

20. *minus medicinae patet*) Sic lib. 7. cap. 7. *Lata etiam capita minus medicinae patent*. Lindenius pro *patet* legit *patet*, ut habet in margine Ed. Constantini.

21. *Mulieri gravidae si subito mammae*

*emacuerunt &c.*) ex Aphor. 37. Sect. 5. Alii leg. *emacuerunt*.

22. *Quae neque peperit &c.*) ex Aphor. 39. Sect. 5.

23. *Quartana autumnalis fere longa est*) ex Aphor. 35. Sect. 5. Ita in Codd. Med. 1. et Vat. VIII. Haec verba opponuntur illis *Aestiva quartana fere brevis est*, quae sunt in prima hujus capituli parte. In Ed. Lindenii ibi ommissa sunt; hic legitur *Quartana aestiva brevis: autumnalis fere longa est*; ut habent alii Codices, et omnes antiquae Editiones.

24. *Si sanguis profluxit, deinde &c.*) ex Aphor. 9. Sect. 7.

25. *itemque si medicamentis purgatum &c.*) ex Aphor. 4. Sect. 5.

26. *aut si in magno dolore &c.*) In Aphor. 26. Sect. 7. sic: *Ex vehementi paritum quae circa ventrem sunt dolore, extremorum refrigeratio mala*.

27. *Neque is ad vitam redit &c.*) ex Aphor. 43. Sect. 2.

28. *Alvus nigra, sanguini atro similis &c.*) ex Aphor. 21. Sect. 4.

terreant, ad curationes morborum transeundum est. Ex his quaedam communes sunt, quaedam propriae: communes, quae pluribus morbis opitulantur; propriae, quae singulis. Ante de communibus dicam: ex quibus tamen quaedam non aegros solum, sed sanos quoque sustinent; quaedam in adversa tantum valetudine adhibentur. Omne vero auxilium corporis, aut demit aliquam materiam, aut adjicit, aut evocat, aut reprimit, aut refrigerat, aut calefacit, simulque aut durat, aut mollit. Quaedam non uno modo tantum, sed etiam duobus inter se non contrariis adjuvant. Demitur materia sanguinis detractio, cucurbitula, dejectione, vomitu, frictione, gestatione, \* omnique exercitatione corporis, abstinentia, sudore. De quibus protinus dicam.

\* X.

\* Sanguinem incisa vena mitti, novum non est: sed nullum paene morbum esse, in quo non mittatur, novum est. Item mitti junioribus, et feminis uterum non gerentibus, vetus est: in pueris vero idem experiri, et in senioribus, et in gravidis quoque mulieribus, vetus non est: siquidem antiqui primam ultimamque aetatem sustinere non posse hoc auxilii genus judicabant; <sup>3</sup> persuaserantque sibi, mulierem gravidam quae ita curata esset, abortum esse facturam. Postea vero usus ostendit, <sup>4</sup> nihil ex his esse perpetuum; <sup>5</sup> aliasque potius observationes adhibendas esse, ad quas dirigi curantis consilium debeat. Interest enim, non quae aetas sit, neque quid in corpore intus geratur; sed quae vires sint. Ergo si juvenis imbecillus est, aut si mulier quae gravida non est, parum valet, male <sup>6</sup> sanguis mittitur: emoritur enim vis, <sup>7</sup> si

1. aut demit &c.) Hippocrates de Flat. Medicina additio est, et subtractio.

2. omnique exercitatione corporis) Vox corporis videri potest glossema. Exercitatio apud Celsum passim occurrit; at exercitatio corporis nusquam alibi. Vide cap. 2. et 3. lib. 1.

3. persuaserantque sibi, mulierem gravidam quae ita curata esset, abortum esse facturam) Hippocrates Aphor. 3c. Sect. 5. Mulier in utero ferens secta vena abortit; multoque magis si sit foetus grandior.

4. ex his) Cod. Med. 1. et Vat. VIII. in his.

5. aliasque potius observationes) Ita Codd. Mss. et Edd. princeps, Caesariana, atque Lindeniana; Ed. 1481. et aliae, aliasque potiones observationes; Mantianae, ceteraque, aliasque potiores observationes.

6. sanguis mittitur) Libri antiqui habent sanguis emittitur; Ed. Lindenii, sanguis mittitur; et quidem rectius. Cum Celsus simplici verbo uti soleat, hoc praesertim

loco videtur uti debuisse, etiam aurium causa; quas offenderet concursus verborum emittitur: emoritur. Infra quidem adhibet emittitur, sed alio sensu; avertitur quoque interdum sanguis, ubi alia parte prorumpens, aliae mittitur, id est educitur: quem admodum lib. 4. cap. 21. aqua nisi emittitur, quae contra naturam ibi substitit &c. et lib. 7. cap. 15. Aquam iis qui hydropici sunt, emitti oportere, alias dixi. Illud quoque animadvertendum, sanguinis missionem passim, emissionem nunquam apud eum inveniri. Etiam Cicero simplici verbo usus est epist. 1. lib. 1. ad Famil. sanguinem miserit; et epist. 16. lib. 1. ad Attic. sanguis est missus. Alii compositum verbum usurparunt. Seneca epist. 70. sanguinem saepe emisisti; Columella lib. 6. R. R. cap. 14. sanguinem de aure emittente; Plinius lib. 25. cap. 5. sect. 23. sanguine e venis emissio.